
HR BOUTIQUE  
COMPANY
LA PROFESSIONALITÀ  
PER ECCELLENZA



La tua azienda merita il meglio, ma trovare  
i candidati giusti richiede tempo, competenze  
ed esperienza.

Mentre noi ci occupiamo di tutto questo  
offrendoti soluzioni personalizzate e supporto 
diretto dei nostri consulenti, tu puoi focalizzarti 
sugli obiettivi di crescita della tua impresa.



CHI SIAMO

Un partner d’eccellenza specializzato nei servizi di Ri-
cerca e Selezione, Formazione, Gestione e Sviluppo del-
le Risorse Umane.

Conosciamo il mercato e interpretiamo i suoi cambia-
menti, garantendo la massima attenzione alle esigenze 
delle aziende e delle persone per costruire relazioni pro-
fessionali su misura.

Grazie al know-how e alla professionalità dei nostri con-
sulenti qualificati, da oltre 15 anni siamo un punto di rife-
rimento per tutte le esigenze legate al personale e alla 
sua gestione.

IL GRUPPO

Mettiamo al centro la risorsa principale che abbiamo in 
azienda, le persone. 

È con le persone che portiamo avanti tutti i nostri pro-
getti, con convinzione e amore nel fare le cose, ingre-
dienti indispensabili per un lavoro di qualità e in grado 
di durare nel tempo. 

Quando si riesce a condividere il senso e il valore per 
cui tutti partecipiamo all’attività di un’azienda, l’azienda 
diventa vincente.





LA QUALITÀ 
FLESSIBILE  
DEL LAVORO

Somministrazione

E-mail: info@adhr.it 

Tel. 051.19938540

www.adhr.it



La competitività e l’imprevedibilità del mercato na-
zionale, il fermento dello scenario normativo, la rivo-
luzione digitale in atto nel settore degli HR Services, il 
mondo del lavoro e le sue dinamiche, sono solo alcu-
ni dei fattori che rendono importante e determinante 
il supporto che le Agenzie per il Lavoro forniscono 
alle imprese.

La specializzazione Somministrazione di ADHR 
Group si occupa di recruiting, formazione e inseri-
mento in azienda di figure professionali con soft e 
hard skills adeguate alle esigenze del cliente.

La Somministrazione è la scelta giusta per: 

- Mantenere leggera la struttura organizzativa aziendale

- Rispondere a trend produttivi altalenanti

- Gestire improvvise accelerate

- Sostituire assenze e pianificare i periodi di ferie

- Trasformare costi fissi in costi variabili

- Sperimentare progetti innovativi

I nostri servizi comprendono: 

Somministrazione a tempo determinato 

Somministrazione a tempo indeterminato  
o staff leasing

Apprendistato



LA RICERCA 
DEL TALENTO 
MIGLIORE

Permanent Recruitment

E-mail: permanentrecruitment@adhr.it 

Tel. 051.19938540

www.adhr.it



La specializzazione Permanent Recruitment di 
ADHR Group si focalizza sulla ricerca e selezione di 
profili specializzati, manageriali e di middle-top ma-
nagement ed è finalizzato all’inserimento diretto in 
azienda.

Un team di recruiters esperti nei settori Technical 
&Engineering, Ict&Digital, Office e Healthcare, ge-
stisce all’interno delle nostre filiali tutte le esigenze 
legate al Permanent.  

A questo si aggiungono i nostri uffici regionali in 
Lombardia, Piemonte, Emilia Romagna, Veneto, 
Friuli Venezia Giulia e Toscana, dove un team di se-
nior consultant con titoli ed esperienza pluriennale 
nel recruiting è in grado di garantire, attraverso stru-
menti all’avanguardia e una profonda conoscenza 
del mercato, un servizio altamente qualificato.

I nostri processi di recruiting:

Sviluppo del talento: azioni di employer branding 

per fortificare la brand awareness dell’azienda

Salto di carriera: focus sul recruiting di candidati 

professionals 

Posizioni top: progetti di recruiting confidenziali 

per la ricerca di candidati per posizioni di top 

management ed executive

I nostri servizi comprendono: 

Mappatura e definizione dei modelli di 
competenze

Valutazione del potenziale

Analisi di soft skills e abilità manageriali, 
approfondimento su motivazioni e interessi 
professionali

Performance management system e succession 
planning

Mappatura della concorrenza per funzioni, 
territori, settori

ANALISI 
DELL’ESIGENZA 
E DEL PROFILO 
PROFESSIONALE

PROCESSO 
DI RICERCA 
E SELEZIONE

EVENTUALE 
APPROFONDIMENTO 
ATTRAVERSO 
ASSESSMENT
CENTRE

EVENTUALE 
BACKGROUND 
CHECK

ELABORAZIONE
DOSSIER 
CONFIDENZIALE
E PRESENTAZIONE
DEI CANDIDATI

FOLLOW UP



CRESCERE  
ATTRAVERSO 
LO SVILUPPO 
DELLE  
POTENZIALITÀ 

People & Organizational 
Development

E-mail: soluzioniorganizzative@adhr.it 

Tel. 051.19938540

www.adhr.itPEOPLE & ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT PEOPLE & ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT 



La specializzazione People & Organizational Deve-
lopment è dedicata alla realizzazione di soluzioni inte-
grate in ambito HR e Sviluppo Organizzativo per fa-
vorire la crescita aziendale attraverso la valorizzazione 
delle persone che vi lavorano. Sviluppiamo soluzioni 
per accompagnare le imprese nei processi di cam-
biamento organizzativo e di sviluppo del potenziale 
umano, rafforzando la cultura aziendale e supportan-
do la realizzazione di vision e obiettivi strategici.

I nostri servizi comprendono: 

Employer Branding & Talent Attraction

Analisi delle posizioni e mappatura delle competenze

Assessment & Development Center

Coaching e sviluppo della leadership

Performance Management System

Talent Development

Il nostro più grande valore, che utilizziamo a vantaggio dei 
nostri clienti, è l’integrazione tra diversi servizi, competenze 
e ambiti di specializzazione del nostro Gruppo, che offre 
soluzioni in ambito HR a 360°. 

Riusciamo a comprendere velocemente i punti salienti di 
un’organizzazione, posizioni, competenze ed esigenze del 
ruolo grazie alla forte conoscenza del mercato del lavoro 
che ci deriva dal presidio delle attività di ricerca e selezione. 
Inoltre, in quanto appartenenti alla comunità professionale 
degli Psicologi del Lavoro e delle Organizzazioni, integriamo i 
nostri processi di valutazione con strumenti all’avanguardia 
e validati scientificamente.

People & Organizational 
Development



PROGETTI  
FORMATIVI  
PERSONALIZZATI 
E INNOVATIVI

Formazione

E-mail: info@adhrformazione.it 

Tel. 051.19938591

www.adhr.it



I nostri servizi comprendono:

Formazione aziendale: proponiamo e realizziamo percorsi 
formativi rivolti al personale attraverso i finanziamenti 
maturati grazie ai Fondi Interprofessionali

Formazione finanziata Forma.Temp: progettiamo e attiviamo 
corsi di formazione finanziati per il personale aziendale 
inserito con contratto di somministrazione attraverso la 
nostra Agenzia per il lavoro

Academy: progettiamo percorsi formativi su misura per le 
aziende, finanziati da Forma.Temp, con l’obiettivo di formare 
personale altamente specializzato. Realizziamo un processo 
integrato: creazione delle campagne pubblicitarie, selezione 
di corsisti e docenti e inserimento in azienda

Attivazione di tirocini formativi extra-curriculari su tutto il 
territorio nazionale, predisponiamo tutta la documentazione 
necessaria supportando e seguendo cliente e tirocinante fino 
alla conclusione del percorso

E-Learning: eroghiamo corsi di formazione inerenti la 
“Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro” attraverso la nostra 
piattaforma e-learning

La specializzazione Formazione di ADHR Group si occupa di 
supportare il cliente mediante l'individuazione e la realizza-
zione di corsi formativi personalizzati. 
Formazione per noi significa valorizzare le risorse umane 
delle singole realtà aziendali, inserendole in percorsi forma-
tivi mirati all’acquisizione di nuove competenze e alla loro 
crescita professionale. Le aziende sono costituite da persone 
che lavorano insieme e investire su di esse significa miglio-
rare le loro performance ma anche quelle di tutta l’azienda, 
agendo direttamente sugli obiettivi di business.

Accreditamenti

Siamo accreditati presso la Regione Emilia-Romagna (area formazione e lavoro) e l’ente bilaterale Forma.Temp 
(Fondo per la formazione dei lavoratori temporanei). Siamo in possesso della certificazione ISO 9001:2015.

Adottiamo il modello organizzativo 231/2001.

PROGETTI  
FORMATIVI  
PERSONALIZZATI 
E INNOVATIVI



PROFILI 
QUALIFICATI 
NEI SETTORI 
SANITARIO E 
FARMACEUTICO 

Healthcare & Pharma

E-mail: sanita@adhr.it 

www.adhr.it



Profili
Siamo esperti nella ricerca di profili qualificati, con l’obiettivo di facilitare l’incontro 
ideale tra le realtà dei settori sanitario e farmaceutico e professionisti di spicco.

Le figure ricercate includono:

 Professionisti Ospedalieri e Assistenziali: Infermieri, Operatori Socio-Sanitari, 
Ausiliari, Ostetriche, Medici, Tecnici di laboratorio, Tecnici di Imaging Medico

 Professionisti della Salute e dei Farmaci: Educatori professionali, Terapisti 
occupazionali, Fisioterapisti, Biologi, Ricercatori clinici, Psicologi, Informatori 
scientifici del farmaco, Farmacisti

 Professionisti del Management Sanitario: Direttori di struttura, Case Manager 
 e Coordinatori infermieristici

 Personale Sanitario di Accoglienza e Assistenza: Addetti all’accettazione 
sanitaria, Assistenti di studio odontoiatrico

 Ingegneri Specialisti: Biomedici, Processo Farmaceutico, Chimici, Elettrici/
Elettronici Medici, Materiali Medici, Automazione Farmaceutica

 Specialisti in Sviluppo e Regolamentazione: R&D, validazione, affari regolatori, 
igiene & sicurezza, QA/QC

 Specialisti Amministrativi: Office & HR, Sales & Marketing, Finance & 
Accounting

La specializzazione Healthcare & Pharma è dedicata 
alla ricerca, selezione, formazione e somministrazione 
di personale specialistico in ambito sanitario, 
assistenziale, medico, odontoiatrico e farmaceutico.

Operiamo su tutto il territorio nazionale mettendo 
a disposizione una banca dati esclusiva per Istituti 
Sanitari e aziende farmaceutiche.

Servizi
Offriamo consulenza aziendale con un focus centrale 
sulle persone, fornendo risposte concrete e proposte 
integrate attraverso servizi di Ricerca e Selezione, 
Somministrazione di Lavoro (a Tempo Determinato e 
Indeterminato), Staff Leasing, Attivazione di Stage, 
Formazione Finanziata, RPO e Soluzioni Organizzative.



LOMBARDIA

Filiale di Brescia
brescia@adhr.it
Filiale di Busto Arsizio (VA)
bustoarsizio@adhr.it 
Filiale di Gallarate (VA)
gallarate@adhr.it 
Filiale di Lonato del Garda (BS)
lonato@adhr.it
Filiale di Monza (MB)
monza@adhr.it
Filiale di San Donato Milanese (MI)
milano@adhr.it 
Filiale di Seregno (MB) 
seregno@adhr.it 
Filiale di Treviglio (BG)
treviglio@adhr.it
Filiale di Vimercate (MB)
vimercate@adhr.it

FRIULI-VENEZIA GIULIA

Filiale di Codroipo (UD)
codroipo@adhr.it 
Filiale di Gemona del Friuli (UD)
gemona@adhr.it
Filiale di Monfalcone (GO)
monfalcone@adhr.it
Filiale di Pordenone
pordenone@adhr.it 
Filiale di Udine 
udine@adhr.it 

EMILIA-ROMAGNA

Filiale di Bologna 
bologna@adhr.it 
Filiale di Carpi (MO)
carpi@adhr.it 
Filiale di Casalecchio di Reno (BO)
casalecchio@adhr.it
Filiale di Cento (FE)
cento@adhr.it
Filiale di Cesena (FC) 
cesena@adhr.it
Filiale di Faenza (RA)
faenza@adhr.it 
Filiale di Fiorano Modenese (MO)
fiorano@adhr.it

VENETO

Filiale di Bassano del Grappa (VI)
bassanodelgrappa@adhr.it
Filiale di Belluno
belluno@adhr.it
Filiale di Campodarsego (PD)
campodarsego@adhr.it 
Filiale di Cittadella (PD)
cittadella@adhr.it 
Filiale di Conegliano (TV)
conegliano@adhr.it
Filiale di Conselve (PD)
conselve@adhr.it
Filiale di Legnago (VR)
legnago@adhr.it
Filiale di Montebello Vicentino (VI)
montebellovicentino@adhr.it
Filiale di Montebelluna (TV) 
montebelluna@adhr.it
Filiale di Oderzo (TV) 
oderzo@adhr.it
Filiale di Padova 
padova@adhr.it
Filiale di Piove di Sacco (PD)
piovedisacco@adhr.it
Filiale di San Bonifacio (VR)
sanbonifacio@adhr.it 
Filiale di San Donà di Piave (VE)
sandonadipiave@adhr.it
Filiale di Schio (VI)
schio@adhr.it 
Filiale di Treviso 
treviso@adhr.it
Filiale di Verona 
verona@adhr.it 
Filiale di Vicenza  
vicenza@adhr.it 
Villafranca di Verona (VR)
villafranca@adhr.it

LE NOSTRE
FILIALI
 



Filiale di Formigine (MO) 
formigine@adhr.it
Filiale di Imola (BO) 
imola@adhr.it
Filiale di Mirandola (MO) 
mirandola@adhr.it
Filiale di Modena 
modena@adhr.it  
Filiale di Montecchio Emilia (RE)
montecchioemilia@adhr.it  
Filiale di Parma 
parma@adhr.it 
Filiale di Ravenna 
ravenna@adhr.it 
Filiale di Reggio Emilia
reggioemilia@adhr.it
Filiale di Rubiera (RE)
rubiera@adhr.it
Filiale di Sassuolo (MO)
sassuolo@adhr.it
Filiale di Vignola (MO)
vignola@adhr.it

TOSCANA

Filiale di Altopascio (LU) 
altopascio@adhr.it 
Filiale di Arezzo
arezzo@adhr.it 
Filiale di Empoli (FI)
empoli@adhr.it 
Filiale di Firenze 
firenze@adhr.it 
Filiale di Lucca 
lucca@adhr.it
Filiale di Pistoia
pistoia@adhr.it
Filiale di Prato
prato@adhr.it
Filiale di Santa Croce sull’Arno (PI) 
santacroce@adhr.it
Filiale di Scandicci (FI) 
scandicci@adhr.it

PIEMONTE

Filiale di Casale Monferrato (AL)
casalemonferrato@adhr.it 
Filiale di Moncalieri (TO)
moncalieri@adhr.it
Filiale di Settimo Torinese (TO)
settimotorinese@adhr.it
Filiale di Torino
torino@adhr.it

Ufficio Healthcare & Pharma Torino 
sanita@adhr.it

MARCHE

Filiale di Fano (PU)
fano@adhr.it

ABRUZZO

Filiale di Mosciano Sant'Angelo (TE)
mosciano@adhr.it

Ufficio Permanent Recruitment 
Emilia Romagna 
emiliaromagna.perm@adhr.it
Ufficio Permanent Recruitment 
Lombardia
lombardia.perm@adhr.it
Ufficio Permanent Recruitment 
Veneto
veneto.perm@adhr.it
Ufficio Permanent Recruitment 
Piemonte
piemonte.perm@adhr.it 
Ufficio Permanent Recruitment Friuli 
Venezia Giulia
fvg.perm@adhr.it
Ufficio Permanent Recruitment 
Toscana
toscana.perm@adhr.it

I NOSTRI 
UFFICI PERM
 



Non sono le condizioni  
che creano le convinzioni, 
ma sono le convinzioni  
che creano le condizioni.

Crediamo nei valori  
tradizionali che fanno  
parte di noi e sono  
l’anima di ADHR.



Via Pio La Torre, 10 - 40013 Castel Maggiore (BO)  
Tel. +39 051.19938540 - Fax +39 051.19938541  
E-mail: info@adhr.it - www.adhr.it
Aut. min. Prot. N. 13/1/0013269


